DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO OU FUNCIONAL

Declaro, para os devidos fins, que eu, ________________________________________, CPF ________________, aluno (a) devidamente matriculado (a) da Universidade/Fundação/Instituto/Associação/Escola/Faculdade________________________________________________ no Programa de Pós-Graduação __________________________ sob o número de matrícula ________________, em nível de ______________, em atenção ao Edital CNPq nº 69/2022 e a Portaria CNPq nº 997 de 15 de agosto de 2022.

☐ Possuo vínculo empregatício ou funcional. Se possui, deverá informar qual_____________________________________________________________________
☐   Não possuo vínculo empregatício ou funcional.
☐   Não possuo outra bolsa concedida pelo CNPq, CAPES, Fundect ou outra agência pública.

Local e data: ____________________________________________________________________
Assinatura do(a) beneficiário(a):__________________________________________

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DO ORIENTADOR E DO PROGRAMA
(preencher somente se assinalado que possui vínculos ou remuneração)

Eu orientador(a)_________________________________________ declaro que o vínculo empregatício e/ou atividade remunerada desenvolvida pelo(a) orientando(a)__________________________________________ possui aderência com o projeto de pesquisa ____________________________________________________________________.

Assinatura do(a) orientador(a):__________________________________________
☐   	Os acúmulos registrados acima estão de acordo com os critérios de acúmulo previstos no regulamento (Portaria CNPq nº 997 de 15 de agosto de 2022) e normativas institucionais e do Programa de Pós-Graduação.

Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação

___________________________________
Nome completo ou  Carimbo
Assinatura

0/2